

DB ApS
Åvangen 7, 6900 Skjern

Årsrapport for
2016/17

CVR-nr. 26 88 97 74

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. januar 2018.

Dorte Skovbjerg Meldgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	DB ApS Åvangen 7 6900 Skjern
	CVR-nr.: 26 88 97 74
	Stiftet: 27. november 2002
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. oktober 2016 - 30. september 2017 15. regnskabsår
Direktion	Dorte Skovbjerg Meldgaard Brian Meldgaard
Revision	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje anpartar i associerede virksomheder samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.702.931 kr. mod 2.458.978 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttotab	-9.335	3.264
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.655.706	2.443.374
Andre finansielle indtægter	56.560	13.612
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>-1.272</u>
Resultat før skat	2.702.931	2.458.978
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	2.702.931	2.458.978
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	892.449	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.739.713	-381.238
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	103.400
Overføres til overført resultat	0	2.736.816
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.929.231</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	2.702.931	2.458.978

Balance 30. september

Aktiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	18.097.486	15.357.773
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.004.379	0
4 Andre tilgodehavender	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.151.865</u>	<u>15.407.773</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.151.865</u>	<u>15.407.773</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	2.076	0
Andre tilgodehavender	14.863	15.501
5 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>0</u>	<u>30.379</u>
Tilgodehavender i alt	<u>16.939</u>	<u>45.880</u>
Likvide beholdninger	<u>744.751</u>	<u>2.668.813</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>761.690</u>	<u>2.714.693</u>
Aktiver i alt	<u>19.913.555</u>	<u>18.122.466</u>

Balance 30. september

Passiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	16.241.706	13.501.993
6 Overført resultat	2.545.599	4.390.823
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>103.400</u>
Egenkapital i alt	<u>19.912.305</u>	<u>18.121.216</u>
 Gældsforpligtelser		
Anden gæld	<u>1.250</u>	<u>1.250</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.250</u>	<u>1.250</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.250</u>	<u>1.250</u>
 Passiver i alt	<u>19.913.555</u>	<u>18.122.466</u>
 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>1.272</u>
	<u>0</u>	<u>1.272</u>

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2016	<u>1.855.780</u>	<u>1.855.780</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>1.855.780</u>	<u>1.855.780</u>
Opskrivninger 1. oktober 2016	13.501.993	13.883.231
Årets resultat	2.673.563	2.461.231
Modtagne udbytter	0	-2.800.000
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	84.007	-24.612
Afskrivning på goodwill	<u>-17.857</u>	<u>-17.857</u>
Opskrivninger 30. september 2017	<u>16.241.706</u>	<u>13.501.993</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>18.097.486</u>	<u>15.357.773</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>35.715</u>	<u>53.572</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
ML ApS, Ringkøbing-Skjern	33,33 %	2.259.540	417.212
Hansen & Larsen A/S, Ringkøbing-Skjern	35 %	35.518.446	5.472.935
Skjern Huse A/S, Ringkøbing-Skjern	35 %	13.516.408	1.962.487
Add A Room A/S, Ringkøbing-Skjern	25 %	585.566	25.634

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>	
3. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Tilgang i årets løb	1.234.989	0	
Afgang i årets løb	-244.083	0	
Kostpris 30. september 2017	<u>990.906</u>	<u>0</u>	
Årets opskrivninger	13.473	0	
Opskrivninger 30. september 2017	<u>13.473</u>	<u>0</u>	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>1.004.379</u>	<u>0</u>	
4. Andre tilgodehavender			
Kostpris 1. oktober 2016	50.000	50.000	
Kostpris 30. september 2017	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>	
5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 30. september 2017
Selskabsdeltagere	10,2	30.379	0

Noter

6. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>
Egenkapital 1. oktober				
2016	125.000	13.501.993	4.390.823	103.400
Betalt udbytte	0	0	0	-103.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.739.713	-1.929.231	1.000.000
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	892.449	0
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i regnskabsåret	0	0	-892.449	0
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	84.007	0
Egenkapital 30. september 2017	<u>125.000</u>	<u>16.241.706</u>	<u>2.545.599</u>	<u>1.000.000</u>

Anpartskapitalen består af 125 anparter á 1.000 kr. og multipla heraf. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

8. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et skattemæssigt underskud til fremførsel på 373 t.kr., hvis skatteværdi på 82 t.kr. ikke er indregnet i aktiverne.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Nykredits mellemværende med ML ApS på 12.602 t.kr.